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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr AKTIVET 2017 2016
Aktivet Afatshkurtra
B Aktivel monetare 409,295.23 1,007,553.06
| Banka 409,295.23 1.007.553.06
2 Arka - -

P Investime

| Né tituj pronésie t€ njésive ekonomike brenda grupif

Aksionet e veta

[FE] | (6]

Te tjera Financiare

b Té drejta té arkétueshme

24,679.912.30

34,317,129.29

| Nea akiiviteti i shffytézimit

24,147,496.16

33.330,590.15

Nea njésité ekonomike brenda grupit

Té tiera (tatim fitimi)

516,225

086,539

5
3 Nea njésité ekonomike b ka interesa pjesémariése
4
5

Kapital i nénshlauar | papaguar

16.191.00

6 Te tjerq tatime
B Inventarét

1,683,475.33

842,753.78

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

1.683.475.33

842.753.78

Prodhime né proces dhe givsémprodukie

Produkie 1é gatshme

Aktive Biologjike (Gjé e giallé né rriffe e majnéri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

|
2
3
4 Mallra
]
]
7

Parapasime pér invenlar

b Shpenzime té shivra

» Ti arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

26,772,682.87

36,167.436.13

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

Tituf pronésie né njésité ckonomike brenda grupit

Tituj 16 huadhénies né njésité ekonomike hrenda srupit

Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj (8 hugdhénies né njésiteé ekonomike ku ka interesa piesémarrése

Tituj té tjeré (6 mbajtwr si aktive afatgiata

Pan LECY L LR § SN Eo

Tituj 1 tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

5,114.499.72

7,219.156.34

1 Toka dhe ndértesa

Tmpiante dhe makineri

Tnventar ekonomik

J68.776.42

460.968.22

Parapasime pér aktive materiale dhe né proces

Mjete transporti

4,593.786.95

6,734.928.25

o e [ D

Kompiutra 0

151.936.35

23,259.88

P Akivel biologjike

b Alktive jo materiale:

159.695.14

177.439.05

Koncesione.patenta.licenca.marka tregtare té drejta dhe aktive t

159.695.14

177.439.05

1
2 | Emwi i Miré
1 |Parapagime pér A4JM

B Altive tatimore té shityra

B Kapitali i nénshkruar i papaguar

I

TOTALT AKTIVEVE AFATGEATA N

5.274,194.86

7,396.595.38

AKTIVE TOTALE w"ﬁsﬁﬁ”i)}

32,046,877.72

43,564,031.52

W o



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2017 2016
P Detyrime afatshkurtra: 6,130,886.63 30,312,657.42
| Titujt ¢ huamarrjes
2 Detvrime ndaj institucioneve 18 kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 TE pagueshme pér aktivitetin e shiiiézimit 3.960.957.83 30.010.063.42
3 Défiesa 1¢ pacueshme
6 T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda srupit
1_Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 T¢ pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsos 237.669.82 153.805.00
9  T¥ pagueshme pér detvrimet tatimore(TVSH) 380.374.60 [48.789.00
10 T& fera t& pagueshmeiTatim Fitimi) 1.551.884.38
P TE pagueshme pér shpenzime té konstatuara
B Té ardhura té shtvra
P Provizione
TOTALI I DETYRIMEVE AFATSHKURTRA 6,130,886.63 30,312,657.42
B Detvrime afatejata:
1 Titwft @ hvamarries
2 Detvwime ndaj institucioneve 18 kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 T¢ pagueshme pér aktivitetin e shirviézimit
5 Diftesa té pagueshme
6 1& pagueshne ndaj njésive ekonomike brenda grupii
T _Té pagueshme ndaj nfésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P Té ardhura té shiyra
P Provizione:
| Provizione pér pensionet
2 Provizione i& tiera
B Detyrime tatimore té shtyvra
TOTALTIDETYRIMEVE AFATGJATA
DETYRIME TOTALE 6,130,886.63 30,312,657.42
P Kapitali dhe Rezervat 100.000.00 100.000.00

B Kapitali i Nénshkruar

P Primi i lidhur me kapitalin

P Rezerva rivlerésimi

B Rezerva té tjera

| Rezerva ligjore v

2 Rezerva statutore

3 Rezerva té Hera

P Fitimi i pashpérndaré

13.151.374.10

10,401,562.57

B Fitim / Humbija e Vitit

12.664.616.84

2.749.811.53

TOTALIT KAPITALIT

25,915,990.94

13,251,374.10

X
TOTALI 1 DETYRIMEVE DHE KAPI'}/ IT ‘&\ 32,046,877.57

43,564,031.52




Pasqyra ¢ Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati | — Shpenzimet e shfrytézimit té kasifikuara sipas natvrés

Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
B |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 32.351,595.00 24,360,276.00
P~ |Ndryshimi né inventarin ¢ produkteve t€ patshme dhe prodhimit n& proces (840,721.55)
P |Puna e kryer nga njésia ckonomike dhe e kapitalizuar
P |T€ ardhura t€ tjera € shfrytézimit
P |Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme 8.8706,004.00 12,594,534.00
| Lénda e paré dhe materiale ¢ konsumueshme G.668.579.00 10,610,018.00
2 T¥ tjera shpenzime 2.207.425.00 1,984.516.00
P (Shpenzime té personelit 8.077.634.23 6,856,021.00
1 Paga dhe shpérblime 6,921,708.73 5,874.912.00
2 Shpenzime (€ sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmaos 1,155,925,50 981,109.00
nga shpenzimer pér pensionet)
B | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
P |Shpenzime konsumi dhe amortizimi [.306.302.72 1,551,040.62
B |Shpenzime té tjera shfrvtézimi
B | T ardhura t€ tjera
1 Té ardhura nga nfésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur
vegnmas 1€ ardhnrat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 T ardhnra nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatefata
fparagitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda srupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura (& tfera té ngjashme (paragitur
vegmas (¢ ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
~ Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té¢ mbajtura si
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 32,826.37 199,390.00
| Shpenzime interesi dhe shpenzime ¢ ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimel pér P'u paeuar tek nfésité ekonomike brenda orupit)
2 Shpenzime (& tjera financiare (komisione) 32,826.37 106.608.00
3. Shpenzime gjoba dhe leje mjedisi 92 782.00
P~ |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet
'
P |Shpenzime te pazbritshme 75,782.00
P |Fitimi/Humbja para tatimit 14,899,549.23 3,235,072.38
B |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin( 15%) 2,234,932 38 485,260,860
| Paguar paradhenic tatim fitimi G83.048.00
2 Mbetet per pagese tetim fitimi 1.551.884 .38
P
» |Fitimi/Humbja neto e vitit AN 12,664,616.84 2,749,811.53
» |Fitimi/Humbja pér: [= 2N

Pronarél e njésisé ekonomike mémé | wa1 geTONE" ||

Interesal jo-kontrolluese |\ .. " shpk I

. =7




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda direkte)

2017

2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrvtézimit

X

TE arkétucra nga 1é drejtal e arkétueshme

47,451,186.59

50,520,546.89

T¢ paguara pér detyrimel e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjésve

(47,882,778.42)

(52,129 697.05)

Pagesa té tfera (tvshtgioba+komisione)

Mjete monetare t€ gjeneruara nga aktiviteti i shfrytézimit

(431,591.83)

(1,609,150.16)

Interes | paguar

Tatim fitimi { paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto 1¢ pérdorura pér blevjen e filialeve

Para neto ¢ arkétuara nga shitia e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatejata materiale

{166,666.00)

Arkétime nga shitia e aktiveve afatgiata materiale

Pagesa pér Mlerfen e investimeve té tiera

Arkétime nga shitja e investimeve 1& tjera

Dividenté & arkéruar

Mjete monetare neto nga/( pérdorur né) aktivitetin e investimit

(166,666.00)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Avkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Avkétime nga emetimi i aksioneve 18 pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove 1é transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje ¢ aksioneve té vela

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé ¢ detyrimeve 1€ girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete maonetare neto nga/{pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalent t& mjeteve monetare

(598,257.83)

(1,609,150.16)

Mjete monetare dhe ekoivalenté t&é mjeteve monetare mé 01.01. 2017

1.007,553.06

2,616,703.22

Eferdi i luhatieve (& kursit 16 kéndamg=té mjeteve monetare

(598,257.83)

(1,609,150.16)

409,295.23

1,007,553.06

Mjete monetare dhe ekuival;éfﬁ}i mLfé?Qb\ monetare mé 31.12.2017

("A LBSTONE “)
sh.p.k
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ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A
ELBASAN

Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2017

Pershkrimi

Kapitali
aksionar

Primi i
aksionit

Alisione
thesari

Rezerva Statutore ¢

ligjore

Fitimi i
pashperndare

Totali

Pozicioni me 31 Dhjetor 2016

100,000

13,151,374.10

13,251,374.10

Efekti i ndryshimeve ne politikat kontabele

Pozicioni i rregulluar

fd | 1 | =

Fitimi neto per periudhen kontabele

ds

Dividentet e paguar

th

Rritja e rezerves se kapitalit

Emetimi i aksioneve

Pozicioni me 1 Janar 2017

13,151,374

13.251,374.10

Efekti 1 ndryshimeve ne politikat kontabele

Fitimi neto per periudhen kontabele

12,664,616.84

12,664,616.84

Dividentet ¢ paguar

Emetimi i kapitalit aksionar

Aksione te thesarit te riblera

I

Pozicioni me 31 Dhjetor 2017

100,000

25,815,990.94

25,915,990.94




ALBSTONE SHPK

NIPT:LZ35012024
ELBASAN
Permbledhese e Bankave 2017
Hr. BANEA |BAN MOMEDHA Vera Kursi Glandje 31/12/2017
| |NEGEANK  |ALSIBOI3I07300333555100000) LEKE 208,725.85 209,725.85
NEG BANK EURD 70.30 12285 §.348.39
BKT BANK AL332053I05000/084CLPRELALLT LEKE 190,223.00 190,223.00
409,295.23
EKOHOMIET (01 [ PERGITHSHEM
MIRSL HﬁlS_ LB




ALBSTONE SHPK

NIPT;L33501202A
ELBASAN
Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2017
Nr Emertimi Sasia | Gjendje 31/12/2016 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2017
1|{Toka -
2|Ndertesa -
3|Makineri, paisje - - -
4|Mjete Transporti - B.168.561.00 082,767.61 7,185,793 .39
5|Inventar Ekonomik - 554.316.00 - 554,316.00
6|Kompjutra - 31.013.00 166,666.00 197.679.00
TOTALI - 8,753,890.00 166,666.00 982,767.61 7,937,788.39
Amortizimi A.A.Materiale 2017
Nr |Emertimi Sasia Gjendje 31/12/2016 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2017
1|{Toka -
2|Ndertesa -
3|Makineri, pasja =
4|Mjete Transporti - 1.433,632.76 1,158,374 2,592,006.44
S{Inventar Ekonomik - 03.347.78 92.194.10 185,541 .88
6|Kompjutra - 7,753.13 37.991.03 45,744.15
TOTALI - 1,534,733.66 1,288,558.81 - 2,823,292.48
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2017
Nr |Emertimi Sasia Gjendje 31/12/2016 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2017
1|{Toka -
2|Ndertesa -
3|Makineri, pasja -
4|Mjete Transporti - R.168.561.00 3.574,774.05 4,593, 786.95
S{lnventar Ekonomik - 554,316.00 185,541,588 368,774.12
6| Kompjutra - 31.013.00 166.666.00 45.744.15 151,934.85
TOTALI - 8,753,890.00 166,666.00 3,806,060.08 5,114,495.92
EKONOMIST o
Hmmﬁasn ,




ALBSTONE SHPK

NIPT;L33501202A
ELBASAN
Aktivet Afatgjate Jo Materiale me vlere fillestare 2017
Nr Emertimi Sasia | Gjendje 31/12/2016 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2017
1 |Koncesione, patenta.licenca,m 193,746.00 - 193,746.00

Amortizimi A.A Jo.Materiale 2017
Nt |Emertimi |Sasia | Gjendje 31/12/2016 Shtese Paksime Gijendje 31/12/2017
Koncesione,patenta,ligenca.m| 16.306.96 17,743.90 34,050.86

Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2017
Nr  |Emertimi Sasia Gjendje 31/12/2016 Shtese Paksime Gjendje 31/12/2017
Koncesione,patenta.ligenca.m 193,746.00 34.050.86 159.695.14

—

EKONDMIST
MIRSI HAS

"
|

\ EI'. \\




ALBSTONE SHPK

NIPT;L33501202A
ELBASAN
Llogaria 312 "Materiale' viti 2017

Nr|Emertimi Njesia Sasia Cmimi Vlefta
1 |{GRANIL m3 117.00 710 83,070
2|Vaj Kamje 80-90 litra 3158 | 414 2634 148,307
3|Vaj Kamje 83-140 litra 40 449.16 17.966
4{Vaj lubrifikant 15-40  [litra 248 | 554.8266 137,597
5|Vaj Hidraulik 46 litra 308 | 275.9026 84,978
6|Vaj hidravlik 68 litra 416 | 268.00 111,488
7|V aj lubrifikant litra 1.952 | 142.8888 278,919
8|Graso kg 1,350 | 116.037 156,650
D Mafte litra 5,316 125 664.500

Shuma 10,105 1,683,475

EKONOMIST ADMINISTRATOR
MIRSI HASA MERS




ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A

ELBASAN
Llogaria 215 " Mjete Transporti" viti 2017
Aot Njesia ¢ )
Nr Emertimi 2 Sasia Vlera e mbetur
Matjes
| [Silloz per cimento cope l 794,156
2|Koke terheqese scania AA99SNK cope I 1,195,957
J|Koke terhegese scania AASPENK cope ] 1,241,598
4|Koke terheqese scania AAGSTNK cope 1 1.241.598
5|Cisterno inoxi-Autobot cope 1 120,479
Shuma 4,593,786.95
EKONOMIST ADMINISTRATOR

MIRSI HASA




ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A
ELBASAN

Llogaria 213 "Inventar Ekonomik" viti 2017

Nr Emertimi 1;"::;: Sasia Vlera e mbetur

| |Karroce me dy kova cope 2 7,128.00
2|Karroce e kompletuar cope 2 23.666.37
3|Lopate+fshese cope el 771.40
4|Fshese korenti per larje +tharje cope 1 144,546.19
5|Fshese industriale larje dhe tharje  |cope 1 146.069.99
6|Fshese korenti cope 2 46.594.47

Shuma 368,776.42

EKONOMIST ADMINISTRATOR

MIRST HASA




ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A
ELBASAN

Llogaria 218/1 "Paisje Informatike" viti 2017

Nr Emertimi NJES]‘a 2 Sasia Vlera ¢ mbetur
Matjes

1|Kase Fiskale Cope 1 | 7,444.53

2|Kompjuter cope 1 8,069.44

3|Laptop cope 1 45,727.12

4|Laptop cope 1 13,449.34

3|Laptop cope 1 45,727.12

6| Printer cope 3 21.518.79
Shuma 151,936.35
EKONOMIST ADMINISTRATOR

MIRSI HASA MIRSI HASA




SHENIMET SPJEGUESE

Sgarim;
Dhenia @ shénimeve shpjeguese né katé pjesé &shié e detyrueshme sipas SKK 2 i pammiresuar
Platesimi i te dhenave 18 kesa| pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe struktures standarte f=
percakiuara ne SKK 2 te parmiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion | pérgjithzém dha politikat kontabél
b}Shenimet ge shpjegojné zérat @ ndryshém té pasgyrave financiare
c) Shénime té tiera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(55K 1)

Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne liogarite e saj aktivet, pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta,

b} VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢} KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitefit.

&) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi farmen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete & te drejte te PF,

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

S R S o

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem | AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar, (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka




SHENIMET SPJEGUESE

B Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém t& pasgyrave financiare

|l. Aktivet Afatshkurtra |

1.Aktivet monetare 409,295.23 [Leke
Banka 409,295.23 |Leke
Arka - Leke

2.Derivative dhe aktive te mbajtura prt treqetim
Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim

3.Aktive te tjera financiare afatshkurtera

kliente per mallra, produkte e sherbime 24,147,496.16 |Leke
Debitore Kreditore te tjere(tatim fitimi | mbipaguar) - |Leke
4. Inventari
]Leke
Nr- |Emertimi Niesia [Sasia Cmimi Vlefta
|| GRANIL md 117.00 710.00 83,070
2{Vaj Kamije 80-00 litra 358.00 414,27 148,307
a{Vzj Kamje B5-140 litra 40.00 449.16 17,966
1Vaj lubrifikant 15-60 {lites 248.00 554.83 137,597
a|Vaj Hidraulik 45 fitra 308.00 275.90 84,978
B(Vaj hidraulik 68 litra 416.00 268.00 111,488
7|¥aj lubrifikant litra 1,952.00 142.89 278,919
B|Grasu ko 1,350.00 116.04 156,650
H{Nahie litra 5,316.00 125.00 664,500
Shuma 10,105 1,683,475
Inventar i imet ¥ Leke
Fradhim ne proces 0 Leke
Produkte te gatshrme 0 Leke
Mallra per rishitje 0 Leke
Farapagesa per rishitje 0 Leke
5. Aktive biologjike afatshkutra MNuk ka
6. Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Muk ka
7. Parapagime dhe shpenzime te shtyra ' Muk ka
7.1 Shpenzime te periudhave te ardhshme Muk ka
[II. Aktivet Afatgjata |
1.Investime Financiare afatgjata MNuk ka
2. Aktive afatgjata materiale [ 5,114,500 [Leke
3. Aktive biologjike afatgjata Muk ka
4.Aktive afatgjata jo material ] 159,695 |Leke

5.Kapital aksioner i pa pag Nuk ka




6.Aktive te tjera afatgjata

Pasivet Afatshkurtra

1.Derivatet

2.Huamarrjet

2.1 Overdraftet bankare

2.2 Huamarrje afat shkurtra

3. Huat dhe parapagimet

3.1 Te pagueshme ndaj furnitoreve

3.2 Detyrime per Sigurime Shog.Shend

3.3 Detyrime per TAP

3.4 Detyrime per Tvsh

3.5 Detyrim Tatim Fitimi

3.6 Detyrime Tatimore per Tatimin ne Burim
3.7 Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

3.8 Dividente per tu paguar

3.9 Detyrimpage ndaj punetoreve

4. Grantet dhe te ardhurat e shiyra

5. Provizionet afatshkurtra

Il. Pasivet Afatgjata

1. Hua Afatgjata

1.1 Hua Bono dhe detyrime nga geraja financiare
2. Huamarrje te tjera afatgjata
3.Grantet dhe te ardhurat e shiyra
4.Provizionet afatgjata

lll.Kapitali

1. Aksionet e pakices

2.Kapitali aksionereve et shog. Meme

3. Kapitali aksionar

4.Primi i aksionit

5.Njesit ose aksionete e thesarit
6.Rezervat statutore

7.Rezervat ligjore

B.Rezervat e tjera

9.Fitimet e pa shperndara

10.Fitim (Humbja) e vitit financiar

10.1. Fitimi i ushtrimit

10.2 Shpenzime te pazbritshme

10.3 Fitim para tatimit

10.4 Tatimi mbi fitimin

10.5 Tatimi i paguar paradhenie A‘E EX\
10.6 Tatimi fitimi per tu paguar .;- ,;,\

'ALBSTGNE" |
sh.p.k

Mulk ka

Muk ka
Mulk ka
Muk ka
Muk ka

3,960,5957.83

154 803

13,111

380,374.60

1,551,884.38

Muk ka
MNuk ka
Muk ka

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

| 69755.666|Leke

Nuk ka
MNuk ka

Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
100,000.00
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Muk ka
Mulk ka

13,151,374

12,664,617

14,859,549

14,859,549

2,234,932

683,048

1,551,884.38

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke




Blerjet e Vitit 2017

9,042,670.00

Mga te cilat:

Inventar ekonomik

Makineri

Licensa dhe patenta

Paisje informatike

166,666

Sherbime

1,984,516.00

fallra dhe materiale

6,668,579.00

Kaluar ne Stok

1,683,475.33

Shpenzime Materiale

4,985,103.67

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike




ALBSTONE SHPK
NIPT;L33501202A
ELBASAN

Llogaria 401 "Furnitore" viti 2017

Nr|Furnitori

Vlera e mbetur

1|ECF shpk 219.943.86
2| AlbImpeks 701,299.77
J|KASTRATI SHA 1.415,428.00
4{Albascan Trucks &Buses 7,606.80
5|Kappa oil sha 650,153.00
6|Nito shpk 20,756.40
7|Sigi shpk 572.864.00
8 |Collection Company shpk 169,106.00
91Fjona 2006 24.,000.00
10{SLM shpk 174.,600.00
11 |Unipart shpk 5,200.00
Totali 3,960,957.83
EKONOMIST ADMINISTRATOR
MIRSI HAS MIRE! HASA




ALBSTONE SHPK

NIPT:L335012024
ELBASAN
Llogaria 411 "Kliente" viti 2017

Nr  [Klient Mhbetja 2017

| |TREMA ENGINNERING 14,362,118

7 [IFM OB SHRK 895,880

3 |GHPRESA-AL 5.950,800

4 |Albcontrol sha 2.637.459

5 |Albametal sha 3.986

i |Fushe Kruja Cement Factory 268,533

7 |Konti Steel 28,720

Tatali 24,147,496
EKONOMIST AOMINISTRATOR

MIRS! HASA




FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

{Vetem per purdanim zyTiar)

hES

{2} Periudha tatimore

%%fﬁ 17-A

(1) Numr Serial:

Numri Identifikoes § Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mhiemrii Personit Fizik:

Adresa:

QutetiKomuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3)L333012024

(4) ALBSTONE

(3)

(6 Fshati Balez, prane Fabrikes se Cimentos Elbasan,
Elbasan, Bradashesh, Balez Poshie

(7

Lajmigroni nése informacioni i mésipiom Ehte jo i plate ase ko ndryshuag

Liogaritia e rezultarit

Te ardlmrat dhe shpengimet

(8/49) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazhritshme
Rezultati

(13/14}  Tlumhja

{15/16)  Fitimi

(17} Humbje ¢ mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me pergindje te tjera
{21) Tatim fitimi (19+20)

{22} Tatim fitimi i shtyre

Té ushrrimit Tatimore
i 12,351,595 | 32,351,595
un 17,452,046 """ 17,452,046
{12} h
{11} 0 {14} 0
5} 14,899 549 | 1'% |4 899,549
1T} 0
e 14,699,549
Llagaritin ¢ tatim fitimit
3y 2234932
{20} 0
1) 2234932
#2) 0
=) 7214,932

(23) Tatim Fitimi { detyrueshém pér t'u paguar
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